
Bankverbindung:  Volksbank Raiffeisenbank Prien 
IBAN: DE68 7116 0000 0008 9655 10 

  BIC: GENODEF1VRR 

  
 

 Segelclub Prien e.V. Chiemsee 

Vorstand:      Lothar Demps  Präsident 
     Martina Blank  Vizepräsidentin 
     Andreas Bodler  Sportwart 
     Harald Visser  Schatzmeister 

 
 
 
  
 
  
 

 
 Gebührenordnung in EURO 

 
Neuer Beitrag ab 2016 

 
 
 
 Mitgliedsbeitrag Arbeitsdienst-    Aufnahme- 
         leistung       gebühr  
  
 
Ordentliche Mitglieder 140,00 50,00 280,00  
 
Familien einschließlich Kinder unter 18 Jahren 200,00 50,00 400,00 
 
Jugendliche unter 18 Jahren  50,00 ------- -------- 
 
Auszubildende, Studenten, Wehrdienst-  50,00 50,00   100,00 
Ersatzdienstleistende bis zu einem 
Höchstalter von 27 Jahren 
 

Die Aufnahmegebühr beträgt jeweils zwei Jahresbeiträge, ausgenommen sind hiervon Jugendmitglieder. 
Die Aufnahmegebühr ist mit Eintritt in den Club fällig, sie wird mit dem ersten Mitgliedsbeitrag eingezogen. 
 
Bei aktiver Arbeitsleistung (wenigstens 6 Stunden pro Jahr) wird das im Voraus geleistete Arbeitsgeld am 
Ende der Saison erstattet. 
   
Alle Zahlungen (Gebühren, Getränke, Bootsmiete, usw.) erfolgen per Bankeinzug.  
Bearbeitungsgebühr bei nicht Erteilung einer Einzugsermächtigung,  
Ablehnung von Lastschriften (Bankverbindung geändert, usw.), 10,00 € / Zahlung. 
 
Miete für Clubmitglieder, die sich ein Clubboot ausleihen möchten: 
 
  Kielzugvogel GER 2524:   
      Erwachsene    20 Euro / Tag   
  Jugendliche unter 18 Jahren   10 Euro / Tag 

Sonar:  
Alpha / Aeolis    30 Euro / Tag     

83209 Prien am Chiemsee 
Seestraße 127 
Tel.:    0 80 51 / 6 42 16 
Fax:     0 80 51 / 96 17 250 
email: info@scpc-ev.de  
Homepage: www.scpc-ev.de 


